

Noble Nordmann A/S

Baunegårdsvej 5
Grølsted
8881 Thorsø

CVR-nr. 28698356

Årsrapport for 2021

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24-06-2022

Jimmi Enevoldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 for Noble Nordmann A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thorsø, den 24-06-2022

Direktion

Jimmi Enevoldsen
Direktør

Bestyrelse

Peter Arndrup Poulsen
Formand

Jimmi Enevoldsen
Medlem

Marie Janderup Enevoldsen
Medlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Noble Nordmann A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Noble Nordmann A/S for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt selskabets budget realiseres som forudsat. Det er ledelsens vurdering, at budgettet vil blive realiseret, og dermed at de af banken bevilgede kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at opretholde den fortsatte drift, hvorfor årsregnskabet, i overensstemmelse hermed, er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Overtrædelse af selskabslovens regler om udlån til kapitalejer

Selskabet har i strid med selskabslovens § 210 ydet et lån til en af selskabets kapitalejere, og ledelsen kan ifalde ansvar herfor.

Søften, den 24-06-2022

TJEK Revision & Rådgivning

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 36563877

Lene Vinum Andersen
Statsautoriseret revisor
mne27738

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Noble Nordmann A/S Baunegårdsvej 5 Grølsted 8881 Thorsø
CVR-nr.	28698356
Stiftelsesdato	29-04-2005
Hjemsted	Favrskov
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Peter Arndrup Poulsen Jimmi Enevoldsen, Direktør Marie Janderup Enevoldsen
Direktion	Jimmi Enevoldsen, Direktør
Revisor	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Trigevej 20, Søften 8382 Hinnerup
CVR-nr.	36563877

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i juletræsproduktion, salg af juletræer m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. -2.434.917, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 10.425.947, og en egenkapital på kr. -17.451.900.

I året er der i lighed med sidste år foretaget endnu en ekstraordinær nedskrivning på beholdningen af juletræer, da markedsforholdene generelt udvikler sig i negativ retning. Nedskrivningen er indregnet i vareforbruget i resultatopgørelsen og har en resultateffekt på i alt t.kr. 1.164.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Markedet for juletræer er fortsat under pres på grund af generelt dansk overudbud, og denne situation vil næppe ændres væsentligt i 2022.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Ledelsen har udarbejdet en plan for driften samt et budget for perioden 2022-2024 der viser, at selskabet kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres, har selskabets pengeinstitut stillet de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, som fremgår af budgettet.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet budgettet forventes realiseret som forudsat, og selskabet herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Da budgettet indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat, hvorfor ledelsen samtidig vurderer, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, ligesom udbruddet af COVID-19 og de indførte restriktioner kun i mindre grad har påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Noble Nordmann A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Anvendt regnskabspraksis

Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, bildrift mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer på værdifald. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling måles til fremstillingspris, der omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt direkte lønomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab		-135.940	-501.736
Personaleomkostninger	3	-950.926	-1.077.293
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.612	-13.611
Driftsresultat		-1.100.478	-1.592.641
Finansielle indtægter	4	75.163	276.475
Finansielle omkostninger	5	-1.444.848	-1.454.873
Resultat før skat		-2.470.163	-2.771.039
Skat af årets resultat		35.247	32.722
Årets resultat		-2.434.916	-2.738.317
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.434.916	-2.738.317
Resultatdisponering		-2.434.916	-2.738.317

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	38.570	52.182
Materielle anlægsaktiver		38.570	52.182
Anlægsaktiver		38.570	52.182
Råvarer og hjælpematerialer		167.384	166.422
Varer under fremstilling		3.565.828	5.277.924
Varebeholdninger		3.733.212	5.444.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.082.078	1.303.390
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.951	252.873
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		35.247	32.722
Andre tilgodehavender		191.888	314.527
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	0
Tilgodehavender		6.654.164	1.903.512
Omsætningsaktiver		10.387.377	7.347.859
Aktiver		10.425.947	7.400.041

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-17.951.900	-15.516.984
Egenkapital		-17.451.900	-15.016.984
Anden gæld		64.162	62.900
Langfristede gældsforpligtelser	8	64.162	62.900
Gæld til banker		17.440.211	17.563.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.683.523	3.244.053
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.102.268	782.771
Anden gæld		63.849	176.157
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		523.834	587.955
Kortfristede gældsforpligtelser		27.813.685	22.354.125
Gældsforpligtelser		27.877.847	22.417.025
Passiver		10.425.947	7.400.041
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

1. Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Ledelsen har udarbejdet en plan for driften samt et budget for perioden 2022-2024 der viser, at selskabet kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres, har selskabets pengeinstitut stillet de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, som fremgår af budgettet.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet budgettet forventes realiseret som forudsat, og selskabet herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Da budgettet indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat, hvorfor ledelsen samtidig vurderer, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

	2021 kr.	2020 kr.
2. Særlige poster		
Nedskrivning på juletræer ud over normale nedskrivninger	794.149	0
Nedskrivning på pyntegrønt-træer ud over normale nedskrivninger	370.044	966.774
Saldo ultimo	1.164.193	966.774

De foretagne nedskrivninger er udgiftsført i resultatopgørelsen under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

3. Personaleomkostninger

Lønninger	884.839	994.768
Pensioner	53.979	72.216
Andre omkostninger til social sikring	12.108	10.309
	950.926	1.077.293
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2

4. Finansielle indtægter

Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	14.357	193.289
Andre finansielle indtægter	60.806	83.186
	75.163	276.475

5. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	146.529	43.940
Andre finansielle omkostninger	1.298.319	1.410.933
	1.444.848	1.454.873

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	465.458	465.458
Kostpris ultimo	465.458	465.458
Af- og nedskrivninger primo	-413.276	-399.665
Årets nedskrivninger	-13.611	-13.611
Af- og nedskrivninger ultimo	-426.887	-413.276
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.571	52.182

7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos selskabsdeltager	685.462	624.656
-------------------------------------	---------	---------

Der er i strid med selskabslovens § 210 tilbage i 2012 ydet et lån til en kapitalejer (minoritetsaktionær og tidligere bestyrelsesmedlem). Lånet andrager i alt kr. 685.462 pr. 31. december 2021 inklusive tilskrevne renter, som i regnskabsåret udgør kr. 60.806. Lånet er oprindeligt opstået ved almindelig forretningsmæssig samhandel.

Lånet er indregnet i balancen til kr. 0, idet der er foretaget hensættelse til imødegåelse af tab på hele tilgodehavendet.

Lånet er forfaldnet til omgående betaling, og der er ikke sket tilbagebetaling i årets løb.

Der er beregnet renter efter bestemmelserne i selskabsloven, og lånet er forrentet med 10,05% i perioden 1/1 - 18/3 2021, hvorefter udlånet er forrentet med 9,65%.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til banker		17.440.211	
Anden gæld	64.162		64.162
	64.162	17.440.211	64.162

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningenskontrakter på arealer m.v., der er uopsigelige i perioden frem til december 2025. Samlet forpligtelse udgør t.kr. 59.

Selvskyldnerkaution på maksimalt t.kr. 8.000 for søsterselskabet Noble Nordmann Ltd.'s mellemværender med pengeinstitut. Noble Nordmann Ltd.'s bankgæld udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 10.631.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Noble Nordmann Holding 2 ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Skadesløspantebrev på i alt t.kr. 6.000, der giver pant i varelagre til en samlet regnskabsmæssig værdi af t.kr. 3.733.